



Eurofins Miljø A/S

Smedeskovej 38
8464 Galten
CVR No. 28848196

Annual report 2024

The Annual General Meeting adopted the annual report on 19.05.2025

Svend Aage Linde

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2024	9
Balance sheet at 31.12.2024	10
Statement of changes in equity for 2024	12
Notes	13
Accounting policies	17

Entity details

Entity

Eurofins Miljø A/S
Smedeskovvej 38
8464 Galten

Business Registration No.: 28848196
Registered office: Skanderborg
Financial year: 01.01.2024 - 31.12.2024

Board of Directors

Svend Aage Linde
Jesper Gamst
Yvoine Sophie Remy
Hanne Jensen
Kasper Mejdahl Lind

Executive Board

Jesper Gamst

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Management commentary

Financial highlights

	2024	2023	2022	2021	2020
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	123,825	111,221	112,685	103,247	84,902
Operating profit/loss	5,535	6,170	7,192	9,142	(1,851)
Net financials	(1,715)	(3,007)	(2,054)	(1,503)	(1,555)
Profit/loss for the year	1,904	1,873	3,428	5,879	(3,219)
Total assets	116,977	118,348	121,140	124,631	117,209
Investments in property, plant and equipment	12,861	13,621	14,806	6,746	8,193
Equity	26,227	24,324	22,451	19,023	13,144
Average number of employees	206	203	202	182	156
Ratios					
Return on assets (%)	4.73	5.20	5.90	7.30	(1.60)
Return on equity (%)	7.53	8.01	16.53	36.55	(21.82)
Equity ratio (%)	22.42	20.55	18.53	15.26	11.21

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on assets (%):

$\frac{\text{Profit before financials} * 100}{\text{Total assets}}$

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Primary activities

The Company's activities comprise sampling, laboratory testing, R&D projects and advisory services within the environmental area.

Development in activities and finances

Despite the increasing pressure on the labor market the Company has in 2024 had sufficient staff resources to safeguard stable and high quality services to our customers.

The Company has focused on training and staff development to sustain a strong team of specialists and key employees.

The Company's investment in developing managerial talents has the Company been able to recruit the majority of the new leaders internally.

These initiatives together with continued focus on customers needs and improvement of products and automation mean that Eurofins Miljø A/S is well positioned for the future on knowledge, capacity and resources.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The Annual Report 2024 shows a profit of DKK 1.903.702. Management expectations for 2024 was a significant increase in net profit compared to 2023. Despite a satisfactory sales growth (>10%) the profit has only improved slightly in 2024, and the management considers the financial result to be less satisfactory.

Outlook

The Company will in 2025 continue its focus on increasing sales to Danish and international customers and continue implementing automation and improving production efficiency alongside building even stronger customer relationships with our customers by introducing new services.

In addition to this, focus will be on – in line with the overall strategy of the Eurofins Group – reducing the climate impact by reducing energy consumption and by local green energy production (soil heat extraction - and solar cells). For 2025, the Company expects further improvement in production efficiency and expects increased sales of newly developed products.

These measures are expected to improve the sales for 2025 by 4-8% resulting in a significantly improved net profit compared to 2024 ending the year with an expected net profit of 5-10 mDKK.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Income statement for 2024

	Notes	2024 DKK	2023 DKK
Gross profit/loss		123,824,892	111,221,284
Staff costs	2	(103,844,940)	(95,740,868)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(14,445,133)	(9,310,375)
Operating profit/loss		5,534,819	6,170,041
Other financial income	3	830,085	925,103
Other financial expenses	4	(2,545,578)	(3,931,874)
Profit/loss before tax		3,819,326	3,163,270
Tax on profit/loss for the year	5	(1,915,624)	(1,290,710)
Profit/loss for the year	6	1,903,702	1,872,560

Balance sheet at 31.12.2024

Assets

	Notes	2024 DKK	2023 DKK
Acquired intangible assets		112,778	5,461
Goodwill		9,104,141	14,987,241
Intangible assets	7	9,216,919	14,992,702
Other fixtures and fittings, tools and equipment		23,141,851	19,388,430
Leasehold improvements		10,977,283	11,110,727
Property, plant and equipment in progress		822,562	1,057,619
Property, plant and equipment	8	34,941,696	31,556,776
Deposits		3,902,900	4,852,900
Financial assets	9	3,902,900	4,852,900
Fixed assets		48,061,515	51,402,378
Raw materials and consumables		3,510,388	3,474,925
Inventories		3,510,388	3,474,925
Trade receivables		21,819,975	21,406,919
Contract work in progress		4,911,413	6,396,949
Receivables from group enterprises	10	36,649,392	34,211,696
Other receivables		1,097,986	819,895
Prepayments	11	926,575	635,205
Receivables		65,405,341	63,470,664
Current assets		68,915,729	66,945,589
Assets		116,977,244	118,347,967

Equity and liabilities

	Notes	2024 DKK	2023 DKK
Contributed capital		35,600,000	35,600,000
Retained earnings		(9,372,677)	(11,276,379)
Equity		26,227,323	24,323,621
Deferred tax	12	2,049,344	2,411,891
Provisions		2,049,344	2,411,891
Payables to group enterprises		0	48,096,197
Other payables		7,045,426	7,032,145
Non-current liabilities other than provisions	13	7,045,426	55,128,342
Bank loans		9,823	83,278
Prepayments received from customers		1,314,038	3,243,730
Trade payables		14,798,835	9,755,157
Payables to group enterprises	14	46,042,937	5,862,912
Joint taxation contribution payable		1,316,593	836,476
Other payables		18,172,925	16,702,560
Current liabilities other than provisions		81,655,151	36,484,113
Liabilities other than provisions		88,700,577	91,612,455
Equity and liabilities		116,977,244	118,347,967
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	15		
Contingent liabilities	16		
Assets charged and collateral	17		
Non-arm's length related party transactions	18		
Group relations	19		

Statement of changes in equity for 2024

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	35,600,000	(11,276,379)	24,323,621
Profit/loss for the year	0	1,903,702	1,903,702
Equity end of year	35,600,000	(9,372,677)	26,227,323

Notes

1 Events after the balance sheet date

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the Balance sheet date.

2 Staff costs

	2024	2023
	DKK	DKK
Wages and salaries	93,143,599	86,174,810
Pension costs	8,509,302	7,446,429
Other social security costs	2,192,039	2,119,629
	103,844,940	95,740,868
Average number of full-time employees	206	203

Remuneration to the Executive board has not been disclosed in accordance with section 98 8(3) of the Danish Financial Statements Act.

3 Other financial income

	2024	2023
	DKK	DKK
Exchange rate adjustments	81,142	153,314
Other financial income	748,943	771,789
	830,085	925,103

4 Other financial expenses

	2024	2023
	DKK	DKK
Financial expenses from group enterprises	2,424,351	3,203,684
Exchange rate adjustments	99,183	153,122
Other financial expenses	22,044	575,068
	2,545,578	3,931,874

5 Tax on profit/loss for the year

	2024	2023
	DKK	DKK
Current tax	2,277,335	870,698
Change in deferred tax	(361,711)	420,012
	1,915,624	1,290,710

6 Proposed distribution of profit and loss

	2024 DKK	2023 DKK
Retained earnings	1,903,702	1,872,560
	1,903,702	1,872,560

7 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK	Goodwill DKK
Cost beginning of year	1,630,806	68,764,540
Additions	140,000	0
Cost end of year	1,770,806	68,764,540
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1,625,344)	(53,777,297)
Amortisation for the year	(32,684)	(5,883,102)
Amortisation and impairment losses end of year	(1,658,028)	(59,660,399)
Carrying amount end of year	112,778	9,104,141

8 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK	Property, plant and equipment in progress DKK
Cost beginning of year	72,212,041	22,325,395	1,057,619
Transfers	0	0	(1,057,619)
Additions	10,658,285	1,380,447	822,562
Disposals	(694,689)	0	0
Cost end of year	82,175,637	23,705,842	822,562
Depreciation and impairment losses beginning of year	(52,823,610)	(11,214,669)	0
Depreciation for the year	(6,904,864)	(1,513,890)	0
Reversal regarding disposals	694,688	0	0
Depreciation and impairment losses end of year	(59,033,786)	(12,728,559)	0
Carrying amount end of year	23,141,851	10,977,283	822,562

9 Financial assets

	Deposits DKK
Cost beginning of year	4,852,900
Disposals	(950,000)
Cost end of year	3,902,900
Carrying amount end of year	3,902,900

10 Receivables from group enterprises

The Company is a part of a cash pool with Eurofins NSC Denmark A/S. Receivable from this cash pool is included in receivables from group enterprises and amounts to 27,3 MDKK (2023: 22,8 MDKK).

11 Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest etc.

12 Deferred tax

	2024	2023
	DKK	DKK
Intangible assets	1,024,164	1,205,090
Property, plant and equipment	(375,707)	(391,926)
Inventories	772,286	764,483
Receivables	(66,023)	(2,515)
Other deductible temporary differences	694,624	836,759
Deferred tax	2,049,344	2,411,891

	2024	2023
	DKK	DKK
Changes during the year		
Beginning of year	2,411,891	0
Recognised in the income statement	(362,547)	2,411,891
End of year	2,049,344	2,411,891

13 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months	Outstanding after 5 years
	2024	2024
	DKK	DKK
Other payables	7,045,426	7,045,426
	7,045,426	7,045,426

14 Payables to group enterprises

The classification as a short-term liability can be attributed to the fact that management has not obtained a written confirmation by the balance sheet date that the company has an unconditional right to defer the payment of the intra-group debt for more than 12 months from the balance sheet date. However, similar to previous years, it is management's expectation that the company's intra-group debt will not be settled during the upcoming financial year.

15 Unrecognised rental and lease commitments

	2024	2023
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	22,194,954	17,247,247

Total future operating leases payments: 8.779.259 DKK

Total future rental obligations: 13.415.695 DKK

16 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Eurofins NSC Denmark A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

17 Assets charged and collateral

Collateral: The following assets have been placed as security with the Company's customers:

Bank guarantees of 27,690 DKK (149,409 DKK in 2023)

18 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

19 Group relations

Copies of the consolidated financial statements of Eurofins Scientific S.E. may be ordered at the following address: 23, Val Fleuri, L-1526, Luxembourg
